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Skånes Djurpark firar  Nils Holgersson 100 år  
Det var en gång en pojke. Han var så där en fjorton år gammal, lång och ranglig och 
linhårig.  Så börjar berättelsen ”Nils Holgerssons Underbara Resa Genom Sverige”. 
Boken skrevs av Selma Lager löf för precis 100 år sedan.  Selma var redan då en känd 
och uppskattad författare. Boken var ett beställningsverk som skulle fungera som en ny 
svensk geografibok med ett nytt pedagogiskt grepp.  Med hjälp av sagan och äventyret 
skulle skolbarnen lockas att lära sig mer om Sveriges geografi. Boken har hittills 
översatts till 30 olika språk, vär lden över. 

Nu sällar sig Skånes Djurpark till mängden av jubileumsfirare av boken om Nils Holgersson. 
Men, man gör det med en viss tvekan: – Selma Lagerlöf är inte precis något föredöme när det 
gäller att berätta om rovdjuren, säger Staffan Åkeby, chef på Skånes Djurpark. – Det märks 
verkligen att boken är 100 år gammal. Selma har en kraftigt negativ syn på allt vad rovdjur 
heter och de framställs hela tiden som mycket elaka. Visserligen är Selma en spegel av den 
tidens inställning och att hon gjorde sig också till tolk för massor av folkligt förankrade 
fördomar om varg och räv och andra rovdjur, säger Staffan Åkeby. 

Selma Lagerlöf växte upp bland sagor och sägner i sitt barndoms Värmland. Mycket av detta 
förde hon med sig i ett livfullt och färgstarkt språk i sitt eget berättande. Men hon förmedlade 
också fördomar och spred en hel del biologisk okunskap. Den dåtida allmogens obefogade 
skräck för varg har Selma förstärkt och grundmurat i flera av sina böcker. Vem känner inte till 
Gösta Berlings skräckfärd i vinternatten över värmländska, råmande sjöisar med ylande 
vargar löpande efter släden? 

I Skånes Djurpark har man i stället tagit fasta på det pedagogiska i Selmas fantasifulla 
berättelse om Nils Holgersson. På ett tiotal ställen i Djurparken möter man Nils på stora 
tydliga skyltar, där han berättar för barn och vuxna hur man skall förhålla sig till djuren. 
– Nils Holgersson var själv en riktigt elak grabb mot djuren, men när han blev liten som en 
tomtenisse förstod han bättre djurens situation. Vi vill förmedla detta positiva budskap som 
Selma Lagerlöf också berättar om, säger Staffan Åkeby. 

– Om man vill kan svara på de frågor som Nils Holgersson ställer, så kan man få en kupong i 
shopen som man fyller i, säger Staffan. – Den som får godkänt på frågorna kan köpa ett fint 
diplom, om man så önskar. Idén med de pedagogiska frågorna och diplomet har tagits fram av 
Suzanne Simonsson på Djurparken. Även Nils Holgerssons besök i en djurpark för 100 år 
sedan har Suzanne fått med och det blir till ett positivt budskap i Selmas anda, säger Staffan 
Åkeby. 

Just nu är det högsäsong på Skånes Djurpark och allt fler gulliga djurungar möter solens 
strålar för första gången. Senast igår föddes det ett underbart litet russföl. Det är främst 
vargvalparna och lodjurens unge som besökarna lockas av. – Men här finns ungar i nästan 
varje hägn och fler väntas det bli, avslutar Staffan Åkeby, chef på Djurparken. 

För mer information, ring Djurparken 0413­55 30 60 
eller till djurparkschef  Staffan Åkeby, mobil 0705­55 30 65.


